ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
202^1. г. Красноярск

об утверждении изменений в правила приема на обучение
по образовательным программам высшего
образования - программам подготовки научных
и научно - педагогических кадров в аспирантуре
на 2024/2025 учебный год,
утв. приказом №529 осн от 25.10.2023г

С целью организации приема на обучение по образовательным
программам высшего образования - программам подготовки научных и
научно - педагогических кадров в аспирантуре на 2024/2025 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Утвердить Изменения в Правила приема на обучение по образовательным
программам высшего образования - программам подготовки научных и
научно - педагогических кадров в аспирантуре на 2024/2025 учебный год
(Приложение №1).
2. Заведующему аспирантурой Мальцевой Е.А. разместить документ,
указанный в п.1 настоящего приказа, на официальном сайте Университета в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» .https://krasgmu.ru
3. Контроль над исполнением данного приказа возложить на проректора по
научной работе Шестерню П.А.

И. о.ректора И.А. Соловьева

https://krasgmu.ru

ПРИНЯТЫ
Ученым советом ФГБОУ ВО КрасГМУ
ФГБОУ ВО КрасГМУ asS.§^ 11|Й^Жй* Ф ^ойно-Ясенецкого
им. проф. В. ФБойно-Ясе1Й^фд™^^Ж^рсХии
Минздрава России -------/ И.А. Соловьева
Протокол № № от «^» 2023 г.
2023 г.

ИЗМЕНЕНИЯ В ПРАВИЛА
приёма на обучение по образовательным программам высшего

образования - программам подготовки научных и научно
педагогических кадров в аспирантуре на 2024/2025 учебный год,

утв. приказом №529 осн от 25.10.2023
(далее - Правила приёма)

1. Пункт 10, раздела II Правил приёма, изложить в следующей
редакции:

«10. В целях информирования о приеме на обучение Университет
размещает информацию о приеме на обучение на своем официальном сайте
https://krasgmu.ru/index.php?page[org]=abit в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальный сайт). На
официальном сайте размещается следующая информация:

1) не позднее 20 января 2024 года:
а) правила приема, утвержденные Университетом, в том числе:
сроки проведения приема на обучение (за исключением сроков,

указанных в подпункте "б" подпункта 2 настоящего пункта);
особенности проведения вступительных испытаний для инвалидов;
порядок подачи и рассмотрения апелляций по результатам

вступительных испытаний;
перечень индивидуальных достижений поступающих, учитываемых

при приеме на обучение, и порядок учета указанных достижений;
б) количество мест для приема на обучение по различным условиям

поступления в рамках контрольных цифр (без указания целевой квоты);
в) перечень вступительных испытаний с указанием по каждому

вступительному испытанию следующих сведений:
наименование вступительного испытания;
максимальное количество баллов;
минимальное количество баллов;
приоритетность вступительного испытания при ранжировании списков

поступающих;
форма проведения вступительного испытания, языки, на которых

осуществляется сдача вступительного испытания, программа вступительного
испытания;

https://krasgmu.ru/index.php?page%255borg%255d=abit

информация о проведении вступительного испытания очно и (или) с
использованием дистанционных технологий;

г) информация о местах приема заявлений о приеме на обучение и
прилагаемых к ним документов (далее соответственно - прием документов;
документы, необходимые для поступления), о почтовых адресах для
направления документов, необходимых для поступления, об электронных
адресах для направления документов, необходимых для поступления, в
электронной форме;

д) информация об отсутствии возможности подачи документов,
необходимых для поступления, посредством федеральной государственной
информационной системы "Единый портал государственных и
муниципальных услуг (функций)".

е) образец договора об оказании платных образовательных услуг (при
объявлении приема на места по договорам об оказании платных
образовательных услуг);

ж) информация о наличии общежития (ий);
2) не позднее 10 апреля 2024 года:
а) количество мест для приема на обучение в рамках контрольных цифр

по различным условиям поступления с указанием целевой квоты;
б) сроки зачисления (сроки размещения ранжированных списков

поступающих на официальном сайте, завершения приема оригинала
документа установленного образца или согласия на зачисление в
соответствии с пунктами 44 - 48 Правил), издания приказа (приказов) о
зачислении;

в) информация о количестве мест в общежитиях для иногородних
обучающихся;

3) не позднее, чем за 2 месяца до начала приема документов на места
по договорам об оказании платных образовательных услуг - количество
указанных мест;

4) не позднее чем за 14 календарных дней до начала вступительных
испытаний - расписание вступительных испытаний.

Университет обеспечивает доступность указанной информации для
пользователей официального сайта в период с даты ее размещения до дня
завершения приема на обучение включительно.».

4. В абзаце втором пункте 47 фразу «Поступающий на обучение в
рамках контрольных цифр не вправе одновременно представлять в
различные организации оригинал документа установленного образца и
уникальную информацию о документе установленного образца» исключить.

5. Главу VII Правил приёма изложить в следующей редакции:'
«55. Университет устанавливает целевую квоту в соответствии с

пунктом 9 Правил установления квоты приёма на целевое обучение по
образовательным программам высшего образования за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета, утвержденных положением
Правительства Российской Федерации от 13 октября 2020 года № 1681 «О

целевом обучении по образовательным программам среднего
профессионального и высшего образования».

56. При приеме на обучение на места в пределах целевой квоты
проводится конкурс по каждой научной специальности в соответствии с
подпунктом "а" подпункта 1 пункта 6 Правил приёма.

57. В случае если целевая квота по научной специальности
детализирована с установлением квот в интересах конкретных заказчиков
целевого обучения (далее - детализированные квоты), Университет
формирует конкурсный список на места каждой детализированной квоты и
проводит отдельный конкурс по каждой детализированной квоте.

При наличии незаполненных мест детализированных квот
Университет использует эти места в качестве целевой квоты для всех
заказчиков целевого обучения. При наличии незаполненных мест целевой
квоты для всех заказчиков целевого обучения организация использует эти
места в соответствии с пунктом 49 Правил приёма.

58. Университет проводит прием на места в пределах целевой квоты в
соответствии с предложениями о заключении договоров о целевом обучении
(далее - предложения), размещенными заказчиками на единой цифровой
платформе в сфере занятости и трудовых отношений «Работа в России»
(далее - платформа «Работа в России»), и иной информацией, содержащейся
на платформе «Работа в России».

59. Поступающий, подавший в Университет заявление о приеме на
места в пределах целевой квоты, должен не позднее дня завершения приема
документов от поступающих подать заявку на заключение договора о
целевом обучении (далее - заявка) в соответствии с предложением

60. Поступающий может поступать на обучение в Университет на
места в пределах целевой квоты в соответствии с несколькими заявками
только при условии поступления на обучение по различным научным
специальностям.

61. Университет формирует единый конкурсный список поступающих
на места в пределах целевой квоты по условиям поступления, указанным в
подпункте 1 пункта 6 Правил приёма (в случае установления
детализированных квот формируется ранжированный список поступающих
на места каждой детализированной квоты). В конкурсный список
включаются поступающие, заявки, которых согласованы заказчиками (далее
- претенденты).

61.1. В случае если число претендентов превышает количество мест в
пределах целевой квоты, Университет проводит зачисление претендентов на
конкурсной основе в соответствии с установленным количеством мест.

61.2. В случае если число претендентов в соответствии с конкретным
предложением превышает требуемое количество договоров, указанное в
предложении, Университет зачисляет претендентов в количестве, не
превышающем требуемое количество договоров.

61.3. Университет (заведующий аспирантурой) в течение 3 рабочих

дней с даты издания распорядительного акта о зачислении передает
заказчику целевого обучения сведения о зачислении (незачислении)
претендентов».

5. Нумерацию пунктов Правил приема «60, 61, 62, 63, 64» изменить на
«62, 63, 64, 65, 66».

' Изменения вступают в силу с 01.05.2024 года

ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России

Лист согласования

Приказ осн. "Изменения в правила приёма Аспирантура 2024" (ИД: 59801, Версия 1)

.А. (Заведующий аспирантурой)Ответственный: Мальцева

Согласующий Результат Комментарий Статус ЭП Версия Дата/Время

Начальник
(Научно
организационный
отдел)
Рагулева Анна
Викторовна

Согласовано Действующая 1 27.12.2023
14:22

Проректор по научной
работе (Аппарат
проректора по
научной работе)
Шестерня Павел
Анатольевич

Согласовано Действующая 1 27.12.2023
14:32

Начальник
юридического отдела
(Юридический отдел)
Брой Юлия Вячеславна

Согласовано

Технические замечания:
в Изменениях в п. 4
слова "пункте"
правильно писать
"пункта", в п. 59 упущена
точка.

Действующая 1 28.12.2023
10:05

/Трубина И.Г./28.12.2023 12:57:32 Стр. 1 из 1